MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rolante

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/

RETIFICAÇÃO DO EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 024/2022

EDITAL DE AUXÍLIO PARA IMPRESSÃO DE BANNER PARA PARTICIPAÇÃO DE ALUNOS DO IFRS -
CAMPUS ROLANTE NA MOEPEX 2022

  O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Portaria Nº 032, de 28/02/2020, publicada no DOU, de 02/03/2020,  p. 49, torna
público o presente Edital de Inscrições de auxílio para impressão de banner visando a participação
de alunos do IFRS - Campus Rolante como apresentadores na VI Mostra de Ensino, Pesquisa e
Extensão do IFRS Campus Rolante (MOEPEX) 2022.

• ONDE SE LÊ:

3. DOS ITENS FINANCIÁVEIS

O recurso financeiro solicitado deverá ser utilizado para impressão de banner colorido com
dimensões de 90 cm de largura e 120 cm de altura, seguindo o modelo padrão disponível no portal
de eventos da MOEPEX 2022.

• LEIA-SE:

3. DOS ITENS FINANCIÁVEIS

O recurso financeiro solicitado deverá ser utilizado para impressão de banner colorido com
dimensões de 80 cm de largura e 90 cm de altura, seguindo o modelo padrão disponível no portal
de eventos da MOEPEX 2022.

Rolante(RS), 24 de outubro de 2022.

Fábio Zschornack
Diretor-geral Substituto do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
https://ifrs.edu.br/rolante/